

# 単 価 合 意 書

令和6年6月11日に契約したR4圏央道館野高架橋床版その1工事（第2回変更）における契約の変更  
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月20日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央新都心2-1

氏名 契約担当官

関東地方整備局長

藤巻 浩之

受注者 住所 東京都中央区佃二丁目1番6号

氏名 三井住友建設株式会社 東京土木支店

東京土木支店長 大場 聡

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量    | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|--------|---------|-------------|----------|
| 鋼橋上部          |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 890,749,899 |          |
| 床版工           |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 704,191,094 |          |
| PC床板工         |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 704,191,094 |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                        |      |        |         |             |          |
| (1)           |                                  | t    | 109.64 | 173,747 | 19,049,621  |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25                     |      |        |         |             |          |
| (2)           |                                  | t    | 604.44 | 171,747 | 103,810,756 |          |
| コンクリート        | 40-12-25(20)(普通) W/C55%以下<br>膨張材 |      |        |         |             |          |
|               |                                  | m3   | 0      | 23,534  | 0           |          |
| コンクリート        | 40-12-25(20)(普通) W/C55%以下<br>膨張材 |      |        |         |             |          |
|               |                                  | m3   | 2,585  | 23,533  | 60,832,805  |          |
| 型枠            |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 55,187,850  |          |
| 支保            |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 254,952,500 |          |
| 足場            | 安全ネット必要                          |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 80,120      |          |
| PCケーブル        |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | m    | 21,703 | 4,940   | 107,212,820 |          |
| 緊張            |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | ケーブル | 2,106  | 48,497  | 102,134,682 |          |
| 小口型枠          |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 929,940     |          |
| 橋梁付属物工        |                                  |      |        |         |             |          |
|               |                                  | 式    | 1      |         | 94,172,312  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格           | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|---------------|------|------|---------|------------|----------|
| 伸縮装置工              |               | 式    | 1    |         | 4,838,568  |          |
| 鋼製伸縮装置<br>(1) A1   |               | m    | 10.7 | 117,140 | 1,253,398  |          |
| 鋼製伸縮装置<br>(2) P4   |               | m    | 10.7 | 161,271 | 1,725,599  |          |
| 鋼製伸縮装置<br>(3) P11  |               | m    | 10.7 | 125,433 | 1,342,133  |          |
| 伸縮装置遊間調整<br>P4, 11 |               | m    | 21.4 | 16,022  | 342,870    |          |
| あと施工アンカー           |               | 箇所   | 159  | 901     | 143,259    |          |
| インサートアンカー          | M16×70        | 箇所   | 36   | 869.7   | 31,309     |          |
| 排水装置工              |               | 式    | 1    |         | 23,626,614 |          |
| スラブドレーン            |               | 箇所   | 0    | 45,351  | 0          |          |
| スラブドレーン            |               | 箇所   | 3    | 45,674  | 137,022    |          |
| 排水桝                | 排水桝A 支給品      | 箇所   | 72   | 6,004   | 432,288    |          |
| 排水管<br>(1)         | 上部工排水VP φ 200 | m    | 660  | 31,930  | 21,073,800 |          |
| 排水管<br>(2)         | 下部工排水VP φ 150 | m    | 98   | 15,822  | 1,550,556  |          |
| 排水管<br>(3)         | 上部工排水VP φ 25  | m    | 2    | 6,164   | 12,328     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|---------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| コンクリートアンカーボルト設置 |                           | 本    | 142   | 1,241   | 176,222    |          |
| インサートアンカー       | M12×60                    | 箇所   | 154   | 1,587   | 244,398    |          |
| 橋梁用防護柵工         |                           | 式    | 1     |         | 6,331,193  |          |
| 落下物防止柵支柱アンカー    |                           | 箇所   | 120   | 4,558   | 546,960    |          |
| 落下物等防止柵         | 柵高 1.1m アンカーボルト設置無        | m    | 221   | 26,173  | 5,784,233  |          |
| 橋梁用高欄工          |                           | 式    | 1     |         | 55,409,670 |          |
| コンクリート          | 30-12-25(20)(普通) W/C55%以下 | m3   | 530   | 17,489  | 9,269,170  |          |
| 型枠              | 一般型枠                      | 式    | 1     |         | 30,089,120 |          |
| 鉄筋<br>(1)       | SD345 D13                 | t    | 59.51 | 183,273 | 10,906,576 |          |
| 鉄筋<br>(2)       | SD345 D16～25              | t    | 5.21  | 181,273 | 944,432    |          |
| 鉄筋<br>(3)       | SD345 D13(エポキシ樹脂)         | t    | 6.64  | 260,335 | 1,728,624  |          |
| 目地板             | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20          | m2   | 0.3   | 2,359   | 707        |          |
| Vカット目地          | 60×30                     | m    | 375   | 2,677   | 1,003,875  |          |
| 遮音壁支柱アンカー       | D25(ネジ部M22)×759           | 箇所   | 72    | 15,374  | 1,106,928  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 情報板アンカー       |              |      |     |         |           |          |
|               |              | 箇所   | 2   | 113,450 | 226,900   |          |
| あと施工アンカー      |              |      |     |         |           |          |
|               |              | 孔    | 10  | 8,727   | 87,270    |          |
| 機械式継手         | D16×D16      |      |     |         |           |          |
|               |              | 箇所   | 22  | 2,094   | 46,068    |          |
| 配管・配線工        |              |      |     |         |           |          |
|               |              | 式    | 1   |         | 1,644,030 |          |
| 屋外配管<br>(1)   | VE 径 54mm    |      |     |         |           |          |
|               |              | m    | 582 | 2,581   | 1,502,142 |          |
| 屋外配管<br>(2)   | PF 径 54mm    |      |     |         |           |          |
|               |              | m    | 12  | 1,473   | 17,676    |          |
| 屋外配管<br>(3)   | FP 径 50mm    |      |     |         |           |          |
|               |              | m    | 0.3 | 1,759   | 527       |          |
| 屋外配管<br>(4)   | VP 径 20mm    |      |     |         |           |          |
|               |              | m    | 0.7 | 1,269   | 888       |          |
| コネクタ          | 3CBOX 54用    |      |     |         |           |          |
|               |              | 箇所   | 26  | 4,287   | 111,462   |          |
| コネクタ          | PF用BOX 54用   |      |     |         |           |          |
|               |              | 箇所   | 5   | 2,267   | 11,335    |          |
| ハットホル設置工      |              |      |     |         |           |          |
|               |              | 式    | 1   |         | 1,891,987 |          |
| ハットホル<br>(1)  | 650×600×170  |      |     |         |           |          |
|               |              | 個    | 1   | 90,897  | 90,897    |          |
| ハットホル<br>(2)  | 650×1000×300 |      |     |         |           |          |
|               |              | 個    | 1   | 209,999 | 209,999   |          |
| ハットホル<br>(3)  | 350×1100×205 |      |     |         |           |          |
|               |              | 個    | 3   | 191,419 | 574,257   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別           | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------------|--------------|------|-----|---------|------------|----------|
| ハルトホル<br>(4)            | 350×1200×205 | 個    | 1   | 214,477 | 214,477    |          |
| ハルトホル<br>(5)            | 350×700×190  | 個    | 5   | 135,203 | 676,015    |          |
| ハルトホル<br>(6)            | 250×600×200  | 個    | 1   | 126,342 | 126,342    |          |
| 検査路工                    |              | 式    | 1   |         | 430,250    |          |
| 検査路                     |              | t    | 1.1 | 376,299 | 413,928    |          |
| あと施工アンカー                | M16×100      | 本    | 26  | 627.8   | 16,322     |          |
| 橋梁現場塗装工                 |              | 式    | 1   |         | 8,576,755  |          |
| コンクリート表面保護工             |              | 式    | 1   |         | 2,153,540  |          |
| 表面保護塗装                  | CC-B塗装       | m2   | 395 | 5,452   | 2,153,540  |          |
| 剥落防止対策工                 |              | 式    | 1   |         | 6,423,215  |          |
| 剥落防止                    |              | m2   | 857 | 7,495   | 6,423,215  |          |
| 鋼橋足場等設置工                |              | 式    | 1   |         | 73,638,693 |          |
| 橋梁足場工                   |              | 式    | 1   |         | 67,337,309 |          |
| 床版足場<br>(1) A1～P2、P3～P4 | 少数1桁         | 式    | 1   |         | 5,430,000  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|------|------|-----|------|------------|----------|
| 床版足場<br>(2) P4～P11    | 少数Ⅰ桁 | 式    | 1   |      | 12,007,460 |          |
| 床版足場<br>(3) P11～P18   | 少数Ⅰ桁 | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 床版足場<br>(3) P11～P18   | 少数Ⅰ桁 | 式    | 1   |      | 12,137,580 |          |
| 床版足場<br>(4) P2～P3【夜間】 | 少数Ⅰ桁 | 式    | 0   |      | 0          |          |
| 床版足場<br>(4) P2～P3     | 少数Ⅰ桁 | 式    | 1   |      | 746,300    |          |
| 床版足場<br>(5) P11～P12   | 少数Ⅰ桁 | 式    | 1   |      | 9,480,240  |          |
| 床版足場<br>(6) P2～P3【夜間】 | 少数Ⅰ桁 | 式    | 1   |      | 14,324,480 |          |
| 壁高欄側部足場               |      | 式    | 1   |      | 10,110,365 |          |
| 桁上歩廊足場<br>(1) A1～P4   |      | 式    | 1   |      | 638,568    |          |
| 桁上歩廊足場<br>(2) P4～P11  |      | 式    | 1   |      | 1,390,434  |          |
| 桁上歩廊足場<br>(3) P11～P18 |      | 式    | 1   |      | 1,071,882  |          |
| 橋梁防護工                 |      | 式    | 1   |      | 591,430    |          |
| 板張防護<br>(1) P11～P12   |      | 式    | 1   |      | 591,430    |          |
| 板張防護<br>(2) P2～P3【夜間】 |      | 式    | 0   |      | 0          |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 昇降用設備工        |                                           | 式    | 1   |         | 5,709,954 |          |
| 登り栈橋          |                                           | 式    | 1   |         | 2,042,295 |          |
| (1) A1～P4     |                                           | 式    | 1   |         | 2,042,295 |          |
| 登り栈橋          |                                           | 式    | 1   |         | 2,969,239 |          |
| (2) P4～P11    |                                           | 式    | 1   |         | 2,969,239 |          |
| 登り栈橋          |                                           | 式    | 1   |         | 698,420   |          |
| (3) P11～P18   |                                           | 式    | 1   |         | 698,420   |          |
| 踏掛版工          |                                           | 式    | 1   |         | 2,654,121 |          |
| 踏掛版工          |                                           | 式    | 1   |         | 2,654,121 |          |
| 踏掛版           | 30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下<br>SD345 D29～32 | m3   | 37  | 71,733  | 2,654,121 |          |
| 構造物撤去工        |                                           | 式    | 1   |         | 584,860   |          |
| 構造物取壊し工       |                                           | 式    | 1   |         | 579,516   |          |
| コンクリート削孔      | φ 52 L=400mm                              | 孔    | 15  | 6,926   | 103,890   |          |
| (1)           |                                           | 孔    | 15  | 6,926   | 103,890   |          |
| コンクリート削孔      | φ 52 L=520mm                              | 孔    | 12  | 8,270   | 99,240    |          |
| (2)           |                                           | 孔    | 12  | 8,270   | 99,240    |          |
| コンクリート削孔      | φ 150 L=170mm                             | 孔    | 34  | 6,602   | 224,468   |          |
| (3)           |                                           | 孔    | 34  | 6,602   | 224,468   |          |
| コンクリート削孔      | φ 150 L=380mm                             | 孔    | 3   | 7,208   | 21,624    |          |
| (4)           |                                           | 孔    | 3   | 7,208   | 21,624    |          |
| 受台撤去          |                                           | m3   | 1   | 130,294 | 130,294   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格           | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------|---------------|------|-------|-------|-------------|----------|
| 運搬処理工           |               | 式    | 1     |       | 5,344       |          |
| 殻運搬             | コンクリート殻(無筋)   | m3   | 1     | 2,657 | 2,657       |          |
| 殻処分             | コンクリート殻(無筋)   | m3   | 1     | 2,687 | 2,687       |          |
| 仮設工             |               | 式    | 1     |       | 6,932,064   |          |
| 工事用道路工          |               | 式    | 1     |       | 148,000     |          |
| 敷砂利             | RC-40 敷厚 50mm | m2   | 1,250 | 118.4 | 148,000     |          |
| 交通管理工           |               | 式    | 1     |       | 6,784,064   |          |
| 交通誘導警備員<br>【夜間】 | 交通誘導警備員A      | 式    | 1     |       | 348,915     |          |
| 交通誘導警備員<br>【夜間】 | 交通誘導警備員B      | 式    | 1     |       | 1,205,892   |          |
| 交通誘導警備員         | 交通誘導警備員B      | 式    | 1     |       | 620,708     |          |
| 交通誘導警備員         | 交通誘導警備員A      | 式    | 1     |       | 4,608,549   |          |
| 直接工事費           |               | 式    | 1     |       | 890,749,899 |          |
| 共通仮設費           |               | 式    | 1     |       | 82,949,999  |          |
| 共通仮設費           |               | 式    | 1     |       | 15,687,907  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 運搬費               |     | 式    | 1   |      | 57,188      |          |
| 重建設機械輸送費          |     | 式    | 1   |      | 57,188      |          |
| 技術管理費             |     | 式    | 1   |      | 10,885,992  |          |
| BIM/CIM活用工事に要する費用 |     | 式    | 1   |      | 2,573,476   |          |
| 遠隔臨場              |     | 式    | 1   |      | 187,577     |          |
| 図面修正費             |     | 式    | 1   |      | 7,777,045   |          |
| 道路橋維持管理資料作成費      |     | 式    | 1   |      | 252,581     |          |
| 諸経費動向調査           |     | 式    | 1   |      | 95,313      |          |
| 営繕費               |     | 式    | 1   |      | 1,361,083   |          |
| 快適ﾄﾚ              |     | 式    | 1   |      | 1,361,083   |          |
| 現場環境改善費（率計上）      |     | 式    | 1   |      | 3,383,644   |          |
| 共通仮設費（率計上）        |     | 式    | 1   |      | 67,262,092  |          |
| 純工事費              |     | 式    | 1   |      | 973,699,898 |          |
| 現場管理費             |     | 式    | 1   |      | 229,740,902 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 1,203,440,800 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 139,209,200   |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 1,342,650,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 134,265,000   |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 1,476,915,000 |          |
|               |     |      |     |      |               |          |